216ª feira | 24/Out/2025 - Edição nº 12004

e 117 da Lei 14.133/2021 e arts. 10 a 12 do Decreto Estadual nº
10.086/2022.

Nome CPF Nº Função
Cristiane Michalski

Gradella XXX.037.859-XX Gestora

Luiz Giorge Lopes
Pequito XXX.199.759-XX Gestor Substituto

Maria Claudia Poliseli
Klein XXX.638.899-XX Fiscal

Grace Kelly Luersen
Mendes XXX.791.229-XX Fiscal Substituta

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Curitiba, 23 de outubro de 2025.

Dr. César Augusto Neves Luiz
(César Neves)

Secretário de Estado de Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PARANÁ

CONTRATANTE FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE
CONTRATADA PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA

EMPRESARIAL LTDA

OBJETO

4º Termo Aditivo ao Contrato nº 2220-457/2020 –
Prorrogação excepcional do prazo de vigência do
contrato de prestação de serviço contínuo de
gerenciamento de manutenção preventiva e
corretiva da frota de veículos, com fornecimento
de peças, componentes, acessórios e materiais –
ATRA.

VALOR  R$ 4.650.000,00 (quatro milhões, seiscentos e
cinquenta mil reais)

PRAZO A partir de 06/01/2026 até 05/01/2027
AUTORIZAÇÃO  Dr. Carlos Alberto Gebrim Preto (Beto Preto), em

10/10/2025
PE Nº 389/2019
PROCESSO Nº 24.762.199-7

ASSINATURAS
Dr. César Augusto Neves Luiz (César Neves)
Secretário de Estado da Saúde do Paraná
Renata Nunes Ferreira
Contratada

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PARANÁ
CONTRATANTE FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE
CONTRATADA SAÚDE GLOBAL HOSPITALAR E HOME CARE

LTDA

OBJETO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 2220-386/2024 –
Prorrogação do prazo de vigência do contrato de
prestação de serviços contínuos de psicologia,
fonoaudiologia, terapia ocupacional, psicoterapia,
psicopedagogia, psicomotricidade, musicoterapia,
equoterapia, fisioterapia e hidroterapia – 14ª RS.

VALOR  R$ 81.750,72 (oitenta e um mil, setecentos e
cinquenta reais e setenta e dois centavos)

PRAZO A partir de 04/12/2025 até 03/12/2026
AUTORIZAÇÃO  Dr. César Augusto Neves Luiz (César Neves), em

22/10/2025
PE Nº 724/2024
PROCESSO Nº 24.839.317-3

ASSINATURAS
Dr. César Augusto Neves Luiz (César Neves)
Secretário de Estado da Saúde do Paraná
Marcela Naomi Fujii Makino
Contratada

EXTRATO DE CONTRATO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PARANÁ
CONTRATANTE FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

CONTRATADA
DYNAMIC PHARMA GROUP INC – PHARMEDIC
PHARMACEUTICALS IMPORTAÇÃO
EXPORTAÇÃO DISTRIBUIÇÃO COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA

OBJETO Aquisição de medicamento importado para
atendimento de demanda judicial – CEMEPAR

VALOR  R$ 43.394,96 (quarenta e três mil, trezentos e
noventa e quatro reais e noventa e seis centavos)

PRAZO Início em 23/10/2025 e término em 25/07/2026
AUTORIZAÇÃO  Dr. César Augusto Neves Luiz (César Neves), em

22/10/2025
CONTRATO Nº 2220-352/2025
DL Nº 193/2025
PROCESSO Nº 24.393.052-9

ASSINATURAS
Dr. César Augusto Neves Luiz (César Neves)
Secretário de Estado da Saúde do Paraná
Daniela Cristina de Souza
Contratada

RESOLUÇÃO SESA Nº 1672/2025

Indica gestoras e fiscais do Contrato nº 2220-352/2025, firmado
entre a Secretaria de Estado da Saúde e a empresa Dynamic
Pharma Group INC – Pharmedic Pharmaceuticals Importação
Exportação Distribuição Comércio e Representações Ltda.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições
legais, conferidas pelo Art. 4° da Lei Estadual n° 19.848/2019,
combinado com o disposto no inciso IX do Art. 8° do
anexo113060_30131 do Decreto Estadual n.º 9.921, de 23 de janeiro
de 2014, que trata do Regulamento da Secretaria de Estado da
Saúde.

Considerando o contido no protocolo n° 24.393.052-9.

RESOLVE:
Art. 1º Designar os colaboradores abaixo nomeados para as funções
de Gestores e Fiscais para atuarem como responsáveis pelo acom-
panhamento e fiscalização do fiel cumprimento dos termos acordados
e da qualidade dos serviços prestados, conforme disposto nos arts. 7
e 117 da Lei 14.133/2021 e arts. 10 a 12 do Decreto Estadual nº
10.086/2022.

Nome CPF Nº Função
Margely de Souza

Nunes XXX.900.009-XX Gestora

Giovana Chipon
Strapasson XXX.365.649-XX Gestora Substituta

Débora Liz Babo Alves XXX.114.689-XX Fiscal

Ricardo Ferreira da
Silva XXX.390.949-XX Fiscal Substituto

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Curitiba, 23 de outubro de 2025.

Dr. César Augusto Neves Luiz
(César Neves)

Secretário de Estado de Saúde
  145534/2025

Secretaria da Segurança Pública

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA

A Secretaria de Estado da Segurança Pública - SESP torna público que irá requerer
ao Instituto Água e Terra - IAT, a Licença Prévia para a atividade construção da
DELEGACIA CIDADÃ PADRÃO I, no imóvel de Matrícula n° 17.029, localizado na
Av. Prefeito Octavio Furquim S/N, Nodari I, Rio Branco do Sul/PR.

145379/2025

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA

A Secretaria de Estado da Segurança Pública - SESP torna público que irá requerer
ao Instituto Água e Terra - IAT, a Licença Prévia para a atividade construção da
DELEGACIA CIDADÃ PADRÃO I, no imóvel de Matrícula n° 17.029, localizado na
Av. Prefeito Octavio Furquim S/N, Nodari I, Rio Branco do Sul/PR.

145376/2025

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO
------------------------------------------------------

LÚCIA CECÍLIA KOEHLER
Protocolo n.º 24.607.989-7.
Vigência: 21/10/2025 até 20/10/2030.
Valor mensal: R$ 7.000,00 (Sete mil reais).
Contrato de Locação de imóvel para abrigar sede exclusiva do Posto
Avançado de Monitoração de Cascavel – PAMR8.
Assinado em 21/10/2025.

------------------------------------------------------
JOSÉ CARLOS BAZAN
Protocolo n.º 24.195.827-2.
Vigência:25/10/2025 até 24/10/2026.
Valor mensal: $ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).
Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 0992/2023 - GMS N.º 5383/2023, QUE TEM POR OBJETO
A LOCAÇÃO  DA SEDE  DA 1°  CIA –  18°  BATALHÃO  DE  POLÍCIA
MILITAR – CORNÉLIO PROCÓPIO.
Assinado em 21/10/2025.

------------------------------------------------------
CETRILIFE TRATAMENTO DE RESÍDUOS DE SERVIÇO DE SAÚDE
LTDA
Protocolo n.º 24.385.145-9.
Vigência: 21/10/2025 a 20/10/2026.
Valor total: R$ 143.388,00 (cento e quarenta e três mil e trezentos e
oitenta e oito reais).
Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços
contínuos de coleta, remoção, transporte, tratamento e destinação final
de resíduos infectantes, oriundos das Unidades Penais das Regionais
de Guarapuava, Maringá, Francisco Beltrão, Foz do Iguaçu, Curitiba e
Cascavel, oriundo do Pregão Eletrônico n.º 1061/2025.
Assinado em 21/10/2025.

------------------------------------------------------
BIO RESÍDUOS TRANSPORTES LTDA
Protocolo n.º 24.385.145-9.
Vigência: 21/10/2025 a 20/10/2026.
Valor total: R$ 46.572,00 (quarenta e seis mil, quinhentos e setenta
e dois reais).
Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços
contínuos de coleta, remoção, transporte, tratamento e destinação final
de resíduos infectantes, oriundos das Unidades Penais das Regionais
de Guarapuava, Maringá, Francisco Beltrão, Foz do Iguaçu, Curitiba e
Cascavel, oriundo do Pregão Eletrônico n.º 1061/2025.
Assinado em 21/10/2025.

------------------------------------------------------
INBRA-TECNOLOGIA E DEFESA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Protocolo n.º 24.573.089-6.
Vigência: 22/10/2025 a 21/10/2026.
Valor total: R$ 942.164,15 (novecentos e quarenta e dois mil cento e
sessenta e quatro reais e quinze centavos).
AQUISIÇÃO DE COLETE BALÍSTICO OSTENSIVO MODELOS "NÍVEL
III-A"  E  "NÍVEL  III  ESPECIAL  PARA  ATENDER  A  DEMANDA  DO
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ.
Assinado em 22/10/2025.

------------------------------------------------------
PONTUAL SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA
Protocolo n.º 24.248.988-8.
Vigência: 08/11/2025 a 07/11/2026.
Valor mensal: R$ 27.821,50 (vinte e sete mil, oitocentos e vinte e um
reais e cinquenta centavos).
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE SERVIÇOS DE
LIMPEZA,  ASSEIO,  CONSERVAÇÃO  E  OUTROS,  COM  SEUS
RESPECTIVOS  INSUMOS,  TAIS  COMO  UNIFORMES-EPI’S,
INSUMOS-  MATERIAIS  E  EQUIPAMENTOS-  FERRAMENTAS,  POR
MEIO  DA  METODOLOGIA  DE  CONTRATAÇÃO  POR  POSTOS
TRABALHO  COM  DEDICAÇÃO  EXCLUSIVA DE  MÃO  DE  OBRA E
PELA  METODOLOGIA  DE  CONTRATAÇÃO  POR  METROS
QUADRADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CORPO DE
BOMBEIRO  MILITAR  DO  PARANÁ  -  CBMPR,  oriundo  do  Pregão
Eletrônico nº 847/2024.
Assinado em 22/10/2025.

------------------------------------------------------
PAULO SANCHEZ MENDES
Protocolo n.º 23.946.220-0.
Vigência: 12/11/2025 até 11/11/2030.
Valor mensal: R$ 9.000 (nove mil reais).
Locação de imóvel para Abriga a Delegacia de Estelionato e Acidente de
Trânsito no Município de Maringá.
Assinado em 22/10/2025.

------------------------------------------------------
PADARIA E CONFEITARIA FAVO E MEL LTDA
Protocolo n.º 24.683.054-1.
Vigência: 03/12/2025 até 02/12/2026.
Valor mensal: R$ 42.140,00 (quarenta e dois mil cento e quarenta
reais).
Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência
do Contrato nº 749/2024 – GMS Nº 7148/2024 e reajuste do valor em
5,35%, REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE
COFFE  BREAK,  PARA ATENDER  A DEMANDA DO  1º  COMANDO
REGIONAL DA POLÍCIA MILITAR – 1º CRPM.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
726172125

Documento emitido em 24/10/2025 14:18:14.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 12004 | 24/10/2025 | PÁG. 21

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

203
88

Inserido ao protocolo 24.607.989-7 por: Leonardo de Oliveira Gandolfi em: 24/10/2025 14:39. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 26f25726f5731336b152ca5d89b5ed4c.